MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

                                                 DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

EDITAL Nº 03/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO DE FLUXO CONTÍNUO PARA INGRESSO NA RESIDÊNCIA

ESTUDANTIL DO CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO - IFSertãoPE

O Departamento de Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Sertão Pernambucano – Campus Petrolina Zona Rural, no uso de suas atribuições em

conformidade com o Programa Nacional de Assistência Estudantil – PNAES regulado pelo Decreto

7.234/2010 e instituída no âmbito do IFSertãoPE pela Resolução nº 46/2015 do Conselho Superior,

alterada pela Resolução 20/2020, torna público a abertura do ciclo 2 do EDITAL Nº 03/2024 com as

normas e prazos do processo de seleção para ingresso, em caráter de fluxo contínuo, para a Residência

Estudantil do IFSertãoPE, Campus Petrolina Zona Rural.

Petrolina, 01 de outubro de 2024.

                       __________________________________________
FRANCISCO MIGUEL DA COSTA JÚNIOR

                            DIRETOR DE POLITICAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

                   SIAPE 1813809

ANEXO I – EDITAL Nº 03 /2024

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

CICLO 2

ETAPAS DATA/ ANO  AÇÃO LOCAL OBS

01 01 de outubro/ 2024 Abertura do

ciclo 2

Site oficial do

IFSertãoPE

https://www.ifser

taope.edu.br

02 01 a 06 de

outubro/2024

Inscrição e

entrega de

documentação

https://forms.gle/n

UbXUik63bK9mr

L7A

Não será possível

a entrega de

documentação

fora do prazo

deste edital

03 07 a 08 de

outubro/2024

Análise da

documentação

-------

Datas poderão

sofrer alterações

de acordo com o

número de

inscrições

04 09 de  outubro

/2024

Homologação

das inscrições

Site oficial do

IFSertãoPE

https://www.ifser

taope.edu.br

05 10 a 11 de

outubro/2024

Interposição de

recursos

Online Formulário

eletrônico a ser

divulgado

06 12 de  outubro

/2024

Análise dos

recursos

---------

Datas poderão

sofrer alterações

de acordo com o

número de

recursos

07 14 de  outubro

/2024

Resultado e

homologação do

resultado final

Site oficial do

IFSertãoPE

https://www.ifser

taope.edu.br

08 15 a 19 de

outubro/2024

Assinatura do

termo de

compromisso

DPAES ---------

		2024-10-01T15:24:31-0300
	Francisco Miguel da Costa Junior:01820437540